
   

Dohoda o vypořádání vzájemných práv a povinností   
(dále jen „Dohoda“) 

 
Stavba: „Most, Wilsonova – výměna MZ“, č. akce 1066 

                  
 
č. dohody Objednatele: 9/23/6000/023     PID: TSKAX001GM8B 
č. dohody Zhotovitele: 2023_097 
  
 
Účastníci dohody 
 
1. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
     sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  

IČ: 03447286                          
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 00 Praha 6 
číslo účtu: 2023100003/6000 
zastupuje: Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva, a PhDr. Filip Hájek, místopředseda 
představenstva 

                   
(dále též jako „Objednatel“)  

 
a 
 
 
2.  CIRMON s.r.o. 

sídlo: Panská zahrada 424/1, 190 16 Praha 9 - Koloděje 
IČ: 02142147 
DIČ: CZ02142147 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 216086 
bankovní spojení:  Komerční banka Praha a.s.  
číslo účtu: 107-6394760287/0100 
zastupuje: Ing. Eduard Cirmon, jednatel a ředitel společnosti  
e-mail pro účely fakturace:xxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále též jako „Zhotovitel“) 
 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „smluvní strany“ a samostatně dále též jako „smluvní 
strana“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
Dohodu. 



   

I. Článek  
Důvody uzavření Dohody 

1.1 Smluvní strany činí nesporným, že spolu dne 2.8.2021 uzavřely Smlouvu o dílo č. 3/21/6000/029 (dále 
jen „Smlouva“), jejíž předmětem jsou stavební práce pro akci: „Most, Wilsonova – výměna MZ, č. akce: 
1066“ (dále jen „Stavba“). Na základě Smlouvy Zhotovitel provedl pro Objednatele činnosti podrobně 
specifikované v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Dílo“).   

1.2 Dále smluvní strany konstatují, že po uzavření Smlouvy v rámci projednání dopravně inženýrského 
opatření Stavby vznikl požadavek od Magistrátu hlavního města Prahy, odboru pozemních komunikací 
a drah, aby práce v rámci výměny mostních závěrů byly prováděny v nočních hodinách. Pro zachování 
průjezdnosti vozidlům v denních hodinách bylo nutné použít přejezdové prahy na komunikaci.  

1.3 Zhotovitel, společnost CIRMON s.r.o., byl výrobcem mostních závěrů dle Smlouvy a současně též 
disponoval přejezdovými prahy k zachování provozu na komunikaci dle požadavku MHMP PKD. Jejich 
dodání a instalace nebyly předmětem Díla dle Smlouvy. Z technických důvodů nebylo možné oslovit 
jiného dodavatele přejezdových prahů a se zohledněním časové naléhavosti na zadání provedení, 
dodání a instalaci přejezdových prahů, které nebyly předmětem původní Smlouvy, došlo formou 
přímého poptání k zadání těchto prací Zhotoviteli.  (dále jen „Zakázka“). 

1.4 Zakázka byla zadána Objednatelem Zhotoviteli formou telefonického rozhovoru vedoucího oddělení 
řízení a koordinace oprav xxxxxxx na základě jednání s MHMP PKD a náměstkem investičního úseku 
Ing. Josefem Richtrem a dle vydaného DIO pod č. j. MHMP-1491102/2023/04/Vo dne 19.07.2023, 
jejichž výstupem je cenová nabídka Zhotovitele, která je uvedena v příloze č. 1 této Dohody.   

1.5 S ohledem na výše uvedené skutečnosti, které nejsou mezi smluvními stranami sporné, se Zhotovitel 
a Objednatel dohodli na vypořádání vzájemných práv a povinností ze Zakázky, jak níže uvedeno v čl. 
II. Dohody.  

 
II. Článek  

Vymezení předmětu Dohody 

2.1 Předmětem této Dohody je závazek Zhotovitele řádně zhotovit pro Objednatele Zakázku uvedenou 
v čl. I. odst. 1.3., 1.4. Dohody, tj. dodání přejezdových prahů a jejich osazení v rámci výměny mostních 
závěrů v ulici Wilsonova na základě požadavku provádění výměny mostních závěrů v nočních 
hodinách a zachování průjezdnosti ulice Wilsonova v denních hodinách a závazek Objednatele řádně 
zhotovenou Zakázku převzít. Smluvní strany konstatují, že Zakázka již byla Objednatelem převzata. 

2.2 Předmětem Dohody je rovněž závazek Objednatele za podmínek uvedených v této Dohodě, jejích 
přílohách a dokumentech, na které odkazuje, uhradit Zhotoviteli cenu Zakázky v rozsahu a za 
podmínek v ní dohodnutých. 

2.3 Smluvní strany se tímto dohodly na vypořádání vzájemných práv a povinností tak, že cena Zakázky 
v souladu s cenovou nabídkou Zhotovitele, akceptovanou Objednatelem činí částku ve výši  

2 572 500,00 Kč bez DPH (dále také „Cena“), kterou Objednatel akceptuje a zavazuje se ji uhradit. 
Tato cenová nabídka je Přílohou č. 1 Dohody. 

2.4 Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli výše uvedenou Cenu dle předchozího odstavce do 
třiceti (30) dnů ode dne doručení faktury dle odst. 2.5 tohoto článku, která bude Zhotovitelem vystavena 
do deseti (10) dnů ode dne nabytí účinnosti této Dohody. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle 



   

platné právní úpravy, nejedná-li se o plnění podléhající režimu přenesené daňové povinnosti, pokud 
se nejedná o plnění, které dle zákona o DPH podléhá režimu přenesené daňové povinnosti. 

2.5 Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Dohody výhradně v elektronické 
podobě [faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena elektronicky (dále jen 
„Elektronická faktura“)]. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu faktury v elektronické 
podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Zhotovitel je 
povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: 
xxxxxxxxxxxxxxxxx. Zaslání Elektronické faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu, než 
uvedenou v předchozí větě, je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít 
pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento účel v Dohodě, jinak je zaslání Elektronické 
faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura 
opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele. 
Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), 
je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány 
Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí 
být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí 
založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění zákona č. 183/2017 Sb., kvalifikovaný certifikát musí být 
vydán jedním z Ministerstvem vnitra akreditovaných Zhotovitelů certifikačních služeb. Není-li 
Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou 
pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické 
faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele 
uvedené pro tento účel v Dohodě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude 
vyhotovena v četnosti 1 e-mail – 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v 
samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, 
zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. 

2.6 Objednatel i Zhotovitel uvádějí, že uhrazením výše uvedené částky dle odst. 2.3 tohoto článku budou 
mezi nimi narovnána veškerá sporná i nesporná práva vyplývající z uvedeného vztahu a nemají vůči 
sobě v tomto ohledu již žádné další pohledávky a nevypořádané nároky. Smluvní strany zároveň 
prohlašují, že mají zájem na pokračování vzájemné spolupráce a zachování vzájemných dobrých 
obchodních vztahů. 

 

III. Článek  

Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance programu TSK 

3.1 Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a zavazuje 
se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností ve stejném 
rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných Compliance 
zásad Zhotovitele, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci korupčního jednání 
a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

3.2 Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné povinnosti nad 
rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a národních sankcí, nebo 
zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. Zhotovitel se zavazuje tyto povinnosti 
dodržovat. 

mailto:fakturace@tsk-praha.cz


   

3.3 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK vyplývajících ze 
všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že proti němu budu uplatněny, 
se zavazuje je akceptovat.  

3.4 Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 2 Souhrnná smluvní doložka, 
která tvoří nedílnou součást této Dohody. 

. 
IV. Článek  

Ostatní a závěrečná ustanovení 

4.1 Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z toho Objednatel obdrží dva stejnopisy a Zhotovitel 
jeden stejnopis. V případě, že je Dohoda uzavírána elektronicky za využití uznávaných elektronických 
podpisů, postačí jedno vyhotovení Dohody, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické 
podpisy zástupců smluvních stran dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
v elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

4.2 Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že se budou bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o 
skutečnostech rozhodných pro plnění Dohody. 

4.3 Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. Jakákoliv jednání směřující ke změně nebo ukončení této Dohody musí 
být učiněny v písemné formě. 

4.4 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů zajistí Objednatel. 

4.5 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na obsahu Dohody, že Dohoda byla uzavřena po vzájemném 
projednání, nepříčí se dobrým mravům a neodporuje právním předpisům. Na důkaz toho připojují 
vlastnoruční podpisy. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakéhokoliv konání či nekonání, kterým by 
byl zmařen účel této Dohody.  

4.6 Nedílnou součást této Dohody tvoří: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka – přejezdových prahů 

Příloha č. 2 – Souhrnná smluvní doložka 

 

 

/podpisy následují na další straně/ 

 

 

 

 

 

 



   

V Praze dne 10.11.2023      V Praze dne  

       

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.   CIRMON s.r.o. 

 

 

 

……………………………………     ……………………………… 

         Ing. Josef Richtr                                                                      Ing.  Eduard Cirmon                                                                         

místopředseda představenstva                                                    jednatel a ředitel společnosti 

 

 

 

 

……………………………………..  

         PhDr. Filip Hájek 

místopředseda představenstva 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


